affectionuz i. pediu. rectuz iudiciu. q. z. tr. stitia stupefa. cit z corrupit nāz. ex ethic. s. amor z odi. um puertunt iudiciū s. z. pro lomeū i. cētilo. gio: z ire z ocu. piscētie vene. reozuz maxie trāsmutāt cor. pus. z q. busdā i. sanias faciūt 7. ethi. z impe. dit ira animū ne possit o. i. scernere v. e. z. s. m. cathonez. C. Metz. s. e. p. t. i. m. ū. p. m. i. l. i. b. r. i.

Tu q̄z si vis) Dic phia hortat ad fugā pturbationū: siue affectionū animi dicēs. Si tu vis cernere. i. videre vel iudicare: vep. i. veritatē. claro lumie. i. vā cognitiōe: et si vis ēt carpe. i. attigere. calē. i. viā veritatis. recto tramite. i. p cessu rōnis. tūc tu pelle. i. repelle. gaudia. f. q̄ sūt de bonis p̄ntib⁹. et pelle. i. remoue a te timorē sup. de futuro malo.

q̄z p. et tu fuga to spem sup. q̄ ē de bona fortuna: nec etiā assit dolo sup. q̄ est de p̄senti amissione bonoz. sup. quia mēs ē nubila. i. obscura vel apta. q̄z p. et ē victa. i. ligata frenis. i. ligamīnib⁹. vbi. i. in q̄ mēte. bec sup. p̄dicta regnāt. i. domīnāt. f. gaudiū de p̄ntib⁹ bonis. timor de futuro malo. spes d̄ futuro

Uisib⁹ obstat Quicq̄ vagatur
Abontib⁹ altis Desfluēs amnis
Sepe resistit Rupe soluti
Obice saxi. Tu quoq̄ si vis
Lumie claro Cernere verum:
Tramite recto Carpe calem:
Gaudia pelle Pelle timorem
Spēq̄ fugato Nec dolor assit
Nubila mēs ē Vincitq̄ frenis
Hecybi regnant.

Incipit p̄sa p̄ma sc̄di libri.
Est hec paulisper obticuit atq̄ vbi attentionē meā mode

bono. dolor de p̄nti malo. Nota sic p̄us tactū est. affectio ē motus p̄ticle sensitīue sub fantasia boni v̄l mali. aiuz afficiēs et rectū rōis iudiciū ipediēs. Et sūt q̄tuor affectōes tales p̄ncipales ad q̄s oēs alie reducūt. f. gaudiū spes. timor. et dolor. q̄z sufficientia sic accipiūt. Ois passio v̄l est respectu boni v̄l mali. Si respectu boni hoc dupliciter. vel respectu boni p̄ntis sic est gaudiū: q̄d est de p̄nti bono. Si est respectu boni absentis. sic est spes: que ē de futuro bono. Si aut passio est respectu mali. hoc dupl̄r vel respectu mali p̄ntis sic est dolor. qui est de p̄nti malo. Si est respectu mali absentis: sic est timor qui est de futuro malo. Nota q̄ iste passiones nō sunt pellēde: vt nō sint in aīo hoīs: q̄z vix iuenit hō sine ipsis: sed sic sunt pellēde vt nō dominant in hoīe: vñ sedare h̄s passiones vt nō dominant ē hoīs v̄tuosus: q̄z v̄t cōsistit in moderatione passionū. Si aut regnāt et dīnant in hoīe: tūc ipediūt iudiciū rōnis. p̄pter q̄d dixit Lustratus sup li. et h̄i. o. z reluctari p̄ passiones sensitīuas que si p̄ualuerit ipediūt vires aīe. Nota iste passiones et affectiōes si ordinant ad terrenā. tūc sunt nociue: attamē p̄nt esse meritorie et v̄tuose si fuerit ad debitas fines ordinate. Uñ richardus in lib. iz. patriarchaz dicit. Ordinatū et vep gaudiū tūc hēm⁹ q̄n de veris et eternis bonis gaudem⁹. Etiā timor ē v̄tuosus si fuerit ad deū ordinat⁹. q̄z scriptū est. Initiū sapie timor dñi. Et idē Richar. dicit. Prima v̄tutū p̄les sine q̄ ceteras h̄re nō p̄t. est timor dei. Itē spes vt dicit idē richar. efficiūt ordinata. si de indulgentia venie generatur. Unde dicit. vere et absq̄ dubio quāto q̄s frequētius. quātoq̄ vehemētius de suo reatu iterno dolore afficiūt. tāto certior tātoq̄ securior per spem de indulgētia venie efficiūt. Sicut dolor est v̄tuosus q̄n fit ad deplangēdum culpā Uñ richar. Quāto q̄s vehemētius metuit penā quā me-

(ruit tāto acerbi⁹ plāgit culpā quā fecit.
Explicit liber p̄mus.
Incipit sc̄ds. Prosa p̄ma.
Est hec paulisp̄. Dic est sc̄ds lib boety de solatōe phie. q̄z p̄tinuāt ad libz p̄cedentē i hūc modū. Postq̄ phia i p̄ li: iue

stigauit cās radicales ifirmitatis. B. i. B. 2. p̄cedit ad eī curationē. p̄ adhibēdo sibi remedia leuīa. et remedia validiora i libris p̄ntib⁹. Hūc. n. modū medicādi phia p̄mi sit boetio. Et diuidit iste lib in. i. 6. p̄tes: q̄z sunt octo p̄se et octo metra hui⁹ sc̄di. q̄ p̄tes patebūt. qd aut i q̄lz p̄te agat sicut videbit. P̄tia p̄sa diuidit. p̄ oñdit boeti⁹ qd phia egerit post p̄dicta

sta taciturnitate collegit: sic exorisa ē. P̄. Si penitus egritudinis tue cās hitūq̄ cognoui: fortune prioris affectu d̄siderioq̄ tabescis ea tū ai tui statū sicuti tibi fingis mutata puertit. Intelligo multiformes illi⁹ pdigy fucos et eousq̄ cū his quos eludere nitit̄ blādissimā familiaritatē exercet: Buz itolerabili dolore pfundat eos quos isepata reliquit. Cui⁹ si nām mores ac meritū remiscare: nec habuisse te in ea pulchrū aliq̄d: ne amississe cognosces. sed vt arbitroz haud

et resunit vnā cās dolori boety. sc̄do phia ponit quēdaz effectū fortune. tertio excusat se de q̄daz. q̄rto tāgit oportunitatem medēdi boetium. q̄nto p̄cedit ad lenia medicamēta eius. sc̄da ibi. (Intelligo). 3. ibi (Sed vt arbitroz). 4. ibi (Sicut p̄s ē). 5. ibi. (Quid ē igit̄ o homo). Primo dicit.

Post hec q̄ dca sūt phia obticuit. i. tacuit. paulisp̄. i. modicū. atq̄ p. et vbi. i. postq̄. collegit. i. intellexit. meā attentionē. i. diligētīā. modesta taciturnitate. i. tēpato silētio. exorisa est. i. incipit loq̄. sic. i. totalr. si p. qz. ego cognoui cās. i. rōnes radicales. q̄z p. et habitū. i. dispōnē egritudinis. i. ifirmitatis tu boeti tabescis. i. tristis affectu. q̄z p. et desiderio p̄oris fortune que fuit tibi p̄spa. ea fortuna mutata. i. variata apud te puertit. i. mutauit. statū. i. dispōnez tui animi. i. tue mētis: sicut tu tibi fingis. Nota dū q̄ phia post p̄dicta obticuit. vt boetius magis aīo deliberato v̄ba phie colligere posset: et sibi rīdere: qz f̄z Sen. i. puer bys. Deliberare vtilia mora tutissima est. Deliberādum est diu q̄qd faciēdū est. semel discute qd audias p̄ba qd credas. Et ideo phia obticuit tanq̄ lassata ex q̄onib⁹ p̄us motis. Uñ sen. in lib. de v̄tutib⁹ cardī. nō semp in actu sis sed iterdū aīo tuo regem dato et reges illa plena sit sapia. Nota de hoc qd dicit modesta taciturnitate. duplex est taciturnitas: quēdam moderata: alia supflua. Moderata taciturnitas est q̄n taceēt q̄n tacendū est. de qua loq̄t sen. in p̄urb. dicēs. Tene semp vocis et silēty t̄pamētū. tñ in hoc libētius incūbe vt libētius audias q̄ loquaris. qui enī nescit tacere nescit loq̄. Supflua taciturnitas est q̄n taceēt cū loquēdū est. de qua dicit poeta. Nam nimīū tacuisse nocet. Nota q̄ boetius i statu miserie nō erat magnanim⁹: qz habuit animū p̄uersus fortuna. Magnanim⁹ enī est. q̄z difformes isult⁹ fortune vnanimi mētis p̄stātia militat f̄m albertū sup p̄ lib. et h̄i. et sen. in eplā ad lucillū dicit. Primū arg⁹ cōposite mētis existimo posse p̄sistere et secū morari. Nota q̄ phia dicit fortunā esse mutatam circa boetiū: sicut ipse fingit. hoc dicit pro tāto quia f̄m rei veritatē fortuna non erat circa ipsum mutata: sicut phia. infra probabit.